men plus adherere primæ opi. affirmatiuæ, q̄ possit  
 pro quo facit, secundum glo. præallegatam, quia iste  
 non est actus per quem præiudicetur episcopo, sicuti  
 beneficiorum collatio, & alienatio rerum, & per-  
 sonarum, de quibus, in. c. 1. de maio. & obe. lib. 6. d. c.  
 olim. & 12. q. 2. si qua de rebus. & c. fraternitatem.  
 Sed finaliter glo. præallegata concludit, quod iste ar-  
 ticulus indigeret declaratione; & nititur concordare  
 opin. dicens, q̄ volens tenere opi. lo. Mo. posset dice-  
 re; q̄ opinio sua procedat in visitatione generali; seu  
 inquisitione, quæ fit sup statu tam capitis, quam me-  
 brorum alicuius ecclesie, vel monasterij, vel diocesis.  
 Contraria verò opi. habeat locum in speciali inqui-  
 sitione, quæ fit contra certas personas, vel loca. Et  
 hanc eandem opinionem tenet Paul. Sed. D. m. in. d.  
 c. cum olim. Indistinctè tenet, quod possit etiam ge-  
 neraliter visitare, & specialiter inquirere; quia etiam  
 inquisitio generalis, fit ex necessitate iuris. 10. q. 1. c.  
 relata. & c. lopite. s. de censu. Mouetur etiam, per. c.  
 fin. de supplen. neglig. prælat. lib. 6. vbi datur visitator  
 per Archiepiscopum, si capitulum sit negligens in  
 exercenda iurisdictione; ergo capitulum videtur pos-  
 se visitare, & talem inquisitionem facere; & hoc di-  
 cit admittendum, vbi de proximo non speramus q̄  
 ecclesie prouideatur de episcopo, vt puta; quia fortè  
 episcopus est captus ab hostibus, ad quod allegat. c.  
 inter cetera. de offi. ord. posset etiam hoc contingere  
 si sedes Apostolica vacaret; & hæc opin. plus mihi  
 placet. Sed iuxta prædicta oritur difficilior dubitatio,  
 185 & quæstio; videlicet, si vtrum capitulū sede vacante pos-  
 sit inquirere contra monasteria monialium exēpta-  
 rum, quæ visitat episcopus auctoritate Apostolica,  
 vt in clem. 2. de sta. regula. refert Collect. in. d. c. cum  
 olim. s. de maior. & obe. q̄ cum hæc quæstio esset de  
 facto, Doctores in cancellaria congregati varias ha-  
 buerunt opiniones, & tandem varij receperunt, ipse  
 tamen videtur concludere, quod ex necessitate pos-  
 sit. Lapp. Abb. consuluit contrarium; & ita refert re-  
 spondisse Ioan. And. cum in hac quæstione consule-  
 ret. Mouetur; quia capitulum nō succedit in his que  
 iure speciali competunt episcopo, & ideo non succe-  
 dit in potestate cognoscendi de feudo, vt. c. verum.  
 s. de foro compe. & pro hac opinione facit, quod tra-  
 dit Innocen. in. c. ad abolendam. de hæreti. vbi vult,  
 quod capitulum succedat in his, quæ competunt epi-  
 scopo iure suo ordinario. Idē Fede. consilio. 30. facit  
 c. pastoralis. §. 1. s. de offi. ordin. vbi, mortuo episco-  
 po delegato expectatur successor, non autem cogno-  
 scit episcopus; licet quidam contra. Sed plus placet  
 186 D. m. præcedens opinio. Mouetur; quia si capitulum  
 succedit episcopo propter communionem, quæ est  
 inter ipsum, & episcopum; quoniam vnum corpus  
 cenetur, vt. c. nouit. & cap. quanto. s. de his que sunt  
 a præla. ergo non succedit in his, quæ competunt epi-  
 scopo soli iure speciali; & in hoc residet. D. m. in. d. c.  
 cum olim. Sed tu aduerte; quia hæc decisio videtur  
 esse dubitabilis, & videtur posse attentari contrariū;  
 187 quia ista est regula, quod si quotiescumque fit aliqua  
 concessio, per quam recedamus a iure speciali, & re-  
 deamus ad ius commune, semper fit latissima inter-  
 pretatio etiam contra propriam naturam, ista est  
 glossa singularis, quam perpetuò memoriæ commē-  
 dabis, in versic. numerandum. in. c. statutum. de præ-